
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 ZE DNE 12.02.2019 
 
Číslo jednací: 024782/2019/KUSK 
 
ZADAVATEL:  Středočeský kraj 

Sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

IČ:    70891095 

Zastoupený:  Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

II/237 Nové Strašecí, oprava mostu ev. č. 237-007 nad tratí ČD – Stavba 

Zadavatel Vám dle § 98 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytuje vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
Ve zveřejněné Příloze č. 1 – Projektová dokumentace zadávací dokumentace je v technické zprávě SO 201 
uvedeno, že náklady na výluky je zhotovitel povinen již v rámci nabídky projednat se SŽDC a podle jejich 
metodiky do ceny za výluky zahrnout i případně náklady dopravců, pokud je bude SŽDC požadovat uhradit. 
Součástí této technické zprávy je i Předpokládaný harmonogram výluk se začátkem stavebních prací 
v 03/2019, který je vzhledem k termínu odevzdání nabídek nereálný. V rozporu s touto částí zadávací 
dokumentace uvedl zadavatel ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 4. 1. 2019 Dotaz č. 1, že 
položky výluk a omezení dopravy budou smluvně řešeny přímo mezi SŽDC a Krajem, uchazeč nemusí tyto 
položky nijak oceňovat. Chápeme dobře, že požadavek k ocenění výluk dle Přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace je neplatný a veškeré výluky projednává a náklady na ně nese zadavatel, tzn., že nejsou 
součástí nabídkové ceny uchazeče? 
Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 6:  
Ano. Výluky budou řešeny smlouvou mezi SŽDC a krajem. Nejsou součástí nabídkové ceny uchazeče. 
Důvod je, že SŽDC dává zhotovitele jiné ceny než státní/veřejné instituci. Abychom se chovali s péčí řádného 
hospodáře výluky se uzavírají mezi krajem a SŽDC samostatně.  
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

V zadávací dokumentaci – čl. 13 odst. 13.4. bod. 13.4.3. - požaduje zadavatel, aby vybraný dodavatel před 
podpisem smlouvy předložil kopie dokladů (pojistné smlouvy či pojistky) o krytí odpovědnosti vybraného 
dodavatele za škodu způsobenou v souvislosti s plněním předmětné veřejné zakázky. 
V zájmu maximální ochrany třetích stran vůči škodám vzniklým v důsledku prováděných prací, bývá pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám u většiny velkých firem řešeno celokoncernovou, často 
nadnárodní pojistnou smlouvou. Tyto pojistné smlouvy bývají velmi rozsáhlé a jejich detailní obsah bývá 
považován za důvěrný. Jako účastník výběrového řízení máme proto dotaz, zda bude zadavatel akceptovat 
předložení i jiného právoplatného dokladu o uzavření pojistné smlouvy, tzv. pojistný certifikát (potvrzení 
pojištění), který poskytne zadavateli přehlednou informaci o uzavření pojistné smlouvy, jejich základních 
limitech plnění, spoluúčasti i informaci o úhradě pojistného. 
Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 7: 
Ano, zadavatel požaduje kopii pojistné smlouvy, pojistky, příp. pojistným certifikátem, který slouží jako 
potvrzení o pojistné smlouvě. 
 
 
Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 21.02.2019 v 11:00 hodin. 
 

 

 

Bc. Jan Chalupný 

referent veřejných zakázek 

kontaktní osoba zadavatele 

 


		2019-02-12T14:20:28+0100
	Bc. Jan Chalupný 7f24e38d558e2310cfcce2c7c1cb226c55da267d




